TERRAGraphica GmbH
Raumplanung, LBP, Boden-/Wind-/Schall-/Schattengutachten
Dienstleistungen der Geologie und Geographie
Schall.irnrnissionsprognose
für vier geplante Windkraftanlagen
am Standort:
1)u ngenheirn / Garnlen
(Landkreis Cochem-Zell)

Leistungsregelung: BLattverste1kng
Rotorblattherstellec LM
Typenbezeichnung Blatt LM 37.3P
Blatteinstellwinket Variabel
Rotorblattanzahi 3
Rotordrehzahlberejch: 18,3 / 10-20 U/min -
Getriebehersteller. Eldchoff
Typenbezeichnung Getriebe: G44900xCPNHZ-195s1
Generatorhersteller: Loher
Typenbezeichnung Generator: JFRA500L804A
Gerieratomenndrehzahl: 1800 U/rniri
Prüfberidit zur Leistungskurve: vorläufige Leistungakurvenmessung Nr. U( 00 0002Z81, Windtest Grevenbroich GmbH, 17.04.2001
Rafer.nzpunkt
Schaltemissions-
Standardisierte
in 10 m Höhe
Eektjtsche
Wirkteistung
Parameter Urmrkungen
Schallesstungs-Pegd Lw*,
6 na"
7 ms"
8 ms'
8,6 ms"
750 kW
1080 kW
1350 kW
1425 kW
-
102,0 d8(A)
103.3 dB(A)
103,7 dB(A)
103,7 dB(A)
- dB(A)
Tonzuschlag Nahbereich KTN
6 ms'
7 ms"
8 ms'
8,6me1
750 kW
1081) kW
1350 kW
1425 kW
0 dB
0 d
2 dB bei 164 Hz
1dB bei 166Hz
Femfeld: t(i = 0 dB
Femfel& Kir 0dB
- ___
6ms'
7 na"
8 ne"
8,6 ms"'
750kW
1080 kW
1350 kW
1425 kW
0 d
0 d
0dB
0 d
Terz-Schalleistungepegel Referenzpunkt v0 = 8 ms"' i dB(A)
Frequenz 16 20 25 31.5 - 40 50 - 63 f 80 100 - 125 160 ' 200 250 315 400 500
- 60.6 67,4 72,5 75,7 79,3 82,5 1 85,4 87,4 89,0 93,0 91.7 93,7 94,0 91,7 92,2
Frequenz 630 800 1000 1250 1600 2000 2500 3150 4000 5000 6300'8W0 10000 12500 16000 20000
- 93,5 92,2 92,1 91,3 90,3 88,686.8 83,5 79.5 75.0 68,5635 61,9 60,9 64,8 58,8
Terz-Schalleistun9spegel Referenzpta1ktv10 = 8,6 rns' in dB(A) entsprechend 95% der Nennleistung
Frequenz 16 20 25 31,5 40 - 50 63 80 100 125 160 200 350 315 '100 500
- 59,2 67,0 722 75,7 79,4 83,0 85.9 87,6 89,2 93,1 91,7 93,2 93,3 91,3 91.7
Frequenz 630 800 1000 1250 1600 2000 2500 3150 4000 5000 6300 8000
-
10000 12500 16000 20000
93,4 922 92,5 91,8 90,8  89,2 874 842 82,5 78,0 74,9 50,8 58,0 58,2 63,3 57,3
Dieser Auszug aus dem Prüfbericht gilt nur in Vertrindung mit der Herstellerbescheinigung vom 27.07.2001. Die Angaben ersetzen nicht